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UBND TỈNH BÌNH THUẬN 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN 

 

Số:      /KH-CĐBT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bình Thuận, ngày       tháng 8 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng  

Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày Chuyển đổi số tại  

Trường Cao đẳng Bình Thuận 

 (Ngày 10 tháng 10 năm 2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2772/KH-UBND ngày 24/7/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Bình Thuận về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia, Ngày Chuyển đổi số tỉnh Bình Thuận (Ngày 10 tháng 10 năm 2024); 

Trường Cao đẳng Bình Thuận xây dựng kế hoạch cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU. 

1. Mục đích.  

Tuyên truyền các văn bản của Trung ương, của Tỉnh và của Trường về chuyển 

đổi số, nhằm nâng cao nhận thức của viên chức, người lao động, học sinh – sinh viên  

về vai trò, ý nghĩa và lợi ích của chuyển đổi số để góp phần thúc đẩy sự tham gia, vào 

cuộc của cả hệ thống chính trị và sự tham gia của toàn dân tạo thành động lực để đẩy 

nhanh và đồng bộ công cuộc chuyển đổi số của Trường. 

2. Yêu cầu. 

- Các hoạt động Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày Chuyển đổi số tỉnh Bình 

Thuận được tổ chức phù hợp với mục đích, ý nghĩa, tinh thần cũng như chủ đề của 

Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 và gắn kết chặt chẽ với việc thực hiện các 

mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra tại Nghị quyết số 10-NQ/TU, ngày 18/3/2022 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XIV) về chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030 và Kế hoạch số 1282/KH-UBND ngày 04/5/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa 

XIV) về chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.  

- Các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày Chuyển đổi số 

tỉnh Bình Thuận năm 2024 được tổ chức thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm, hiệu quả, tránh 

hình thức, chung chung; bám sát theo Chủ đề Ngày chuyển đổi số quốc gia năm 

2024: “Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động 

lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG. 

1. Treo băng rôn tuyên truyền.  

- Nội dung thực hiện: Treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Ngày Chuyển đổi 

số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Bình Thuận năm 2024 tại các cơ sở Trường 
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với chủ đề: “Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - 

Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”.  

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/10/2024 - 12/10/2024.  

- Phân công thực hiện: Phòng TC-HC-TH . 

2. Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức về chuyển đổi số.  

- Nội dung thực hiện: Truyền thông trên trang thông tin điện tử, fanpage của 

Trường với nhiều nội dung đa dạng, phong phú về chuyển đổi số (đăng tin, tài liệu 

tuyên truyền) .  

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/9/2024 - 31/10/2024.  

- Phân công thực hiện: Trung tâm TT-TV-TB. 

3. Phối hợp với với Sở Thông tin và Truyền thông triển khai chiến dịch ra 

quân của Tổ Công nghệ số cộng đồng trên toàn quốc trong 10 ngày.  

- Nội dung thực hiện: Hướng dẫn viên chức, người lao động, học sinh – sinh 

viên sử dụng các dịch vụ, ứng dụng thiết thực phục vụ cho phát triển kinh tế số, với 

các nội dung chủ yếu: Hướng dẫn sử dụng dịch vụ công trực tuyến; hướng dẫn cài đặt 

và sử dụng ứng dụng (App) Công dân số Bình Thuận; hướng dẫn thanh toán không 

dùng tiền mặt; hướng dẫn mua bán trên sàn thương mại điện tử Việt Nam; bảo vệ bản 

thân và gia đình trên môi trường mạng; tìm kiếm thông tin hiệu quả trên internet;....  

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/10/2024 - 10/10/2024.  

- Phân công thực hiện: Trung tâm Ngoại ngữ Tin học triển khai theo hướng dẫn 

của Sở Thông tin và Truyền thông. 

4. Tổ chức cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi số. 

- Nội dung thực hiện: Phát động và triển khai cuộc thi tìm hiểu về chuyển đổi 

số cho viên chức, người lao động và học sinh – sinh viên ở các đơn vị thuộc Trường 

tham gia.  

- Thời gian thực hiện: Tháng 9 năm 2024. 

- Phân công thực hiện: Trung tâm Ngoại ngữ Tin học chủ trì, phối hợp các  đơn 

vị liên quan triển khai. 

5. Phát động cao điểm thực hiện dịch vụ công trực tuyến, thanh toán 

không dùng tiền mặt.  

- Nội dung thực hiện: Phát động cao điểm tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn 

và vận động viên chức, người lao động, học sinh – sinh viên thực hiện dịch vụ công 

trực tuyến. Thanh toán không dùng tiền mặt trong  Trường  .  

- Thời gian thực hiện chiến dịch: Từ ngày 01/9/2024 - 31/10/2024.  

- Phân công thực hiện: Phòng Tài vụ và các phòng có liên quan, viên chức, 

người lao động, học sinh – sinh viên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học: Chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan 

và tổ chức thực hiện các hoạt động được giao tại mục II Kế hoạch này; theo dõi, đôn 
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đốc và tổng hợp tham mưu báo cáo kết quả thực hiện gửi về Sở Thông tin và Truyền 

thông trước ngày 10/11/2024. 

2. Các Trưởng đơn vị : Căn cứ nhiệm vụ tại mục II Kế hoạch này, chủ động 

phối hợp với các đơn vị được giao chủ trì để triển khai thực hiện.  

3. Đề nghị Đoàn thanh niên: Chủ động, phối hợp Trung tâm NN-TH, tổ chức 

phát động lực lượng đoàn viên thanh niên của trường tham gia các hoạt động. 

Căn cứ Kế hoạch này, đề nghị đơn vị thuộc Trường triển khai thực hiện   

nhiệm vụ được phân công và báo cáo kết quả thực hiện sau khi kết thúc thời gian tổ 

chức hoạt động hưởng ứng về Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học trước ngày 01/11/2024 

để tổng hợp, tham mưu Hiệu trưởng báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông và Ủy 

ban nhân dân tỉnh./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ban giám hiệu (b/c); 
- Ban CĐ Chuyển đổi số; 

- Phòng, khoa, trung tâm; 

- Lưu: VT, TTNNTH (Dinh). 

 

  KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Hữu Ích 
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